РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023 №1819 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 28.12.2022

№ 2602

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей41 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Решением

Городской Думы города Таганрога от 27.07.2023 № 390«О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога от23.12.2022 № 334«О бюджете

муниципального образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»,постановлением Администрации города Таганрога

от 06.11.2018 № 2085 «Обутверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ города Таганрога»

постановляю:

1. Внести в приложение № 1к постановлению Администрации города

Таганрога от 28.12.2022 № 2602 «Об утверждении муниципальной программы

города Таганрога «Охрана здоровья граждан»» (далее – муниципальная

программа)следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» паспорта

подпрограммы «Профилактика неинфекционных заболеваний, в том числе

социально значимых, и формирование здорового образа жизни» изложить

в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 1

Подпрограмма 1 финансируется из бюджета

муниципального образования «Город Таганрог».

Общий объем финансирования подпрограммы 1 –

28 457,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. – 3 116,4 тыс. рублей;

2024 г. – 3 440,0 тыс. рублей;

2025 г. – 3 650,2 тыс. рублей;

2026 г. – 3 650,2 тыс. рублей;

2027 г. – 3 650,2 тыс. рублей;

2028 г. – 3 650,2 тыс. рублей;

2029 г. – 3 650,2 тыс. рублей;

2030 г. – 3 650,2 тыс. рублей

».

 2

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» паспорта

подпрограммы «Профилактика инфекционных заболеваний» изложить

в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 2

Подпрограмма 2 финансируется из средств

бюджета муниципального образования «Город

Таганрог».

Общий объем финансирования подпрограммы 2 –

2 016,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. – 252,0 тыс. рублей;

2024 г. – 252,0 тыс. рублей;

2025 г. – 252,0 тыс. рублей;

2026 г. – 252,0 тыс. рублей;

2027 г. – 252,0 тыс. рублей;

2028 г. – 252,0 тыс. рублей;

2029 г. – 252,0 тыс. рублей;

2030 г. – 252,0 тыс. рублей

».

2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 1.

3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.08.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным

вопросам Голубеву И.В.

Глава Администрации

города Таганрога   А.Е. Фатеев

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от  28.08.2023  № 1819

«Приложение № 3

к муниципальной программе

города Таганрога «Охрана

здоровья граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм

муниципальной программы города Таганрога «Охрана здоровья граждан»

№
п/п

Номер и наименование
основного мероприятия

Соисполнитель,
участник,

ответственный
за исполнение

основного
мероприятия

Срок (годы) Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)

Последствия
нереализации

основного мероприятия

Связь с
показателями
государственн
ой программы

(подпро
граммы)

начала
реализац

ии

окончан
ие

реализац
ии

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 1 «Профилактика неинфекционных заболеваний, в том числе социально значимых, и формирование здорового образа жизни»
1.1 Основное мероприятие 1.1.

Создание условий для оказания
медицинской помощи

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации
города Таганрога

2023 2030 укрепление здоровья
граждан, снижение уровня
смертности населения от
неинфекционных
заболеваний

рост факторов риска
неинфекционных
заболеваний,
увеличение
заболеваемости и
смертности, снижение
качества жизни и ее
продолжительности

влияет на
достижение
показателей
1, 2, 1.1

Подпрограмма 2 «Профилактика инфекционных заболеваний»

2.1 Основное мероприятие 2.1.
Проведение бактериологических,

Управление
образования

2023 2030 снижение заболеваемости
природно-очаговыми

распространение
заболеваемости

влияет на
достижение

 4

серологических,
вирусологических исследований
лицам, контактным с
инфекционными больными,
заключительной дезинфекции в
очагах инфекционных
заболеваний

города Таганрога инфекциями до уровня
спорадических случаев,
предупреждение вспышек
инфекционных и
паразитарных
заболеваний, в том числе
заболеваемости особо
опасными инфекциями

природно-очаговыми
инфекциями;
возникновение
вспышек
инфекционных и
паразитарных
заболеваний на
территории города, в
том числе
заболеваемости особо
опасными
инфекциями

показателей
1, 2, 2.1, 2.2

2.2 Основное мероприятие 2.2.
Проведение информационной
кампании о социально значимых
заболеваниях и заболеваниях,
представляющих опасность для
окружающих в целях снижения
рисков их распространения

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации
города Таганрога

2023 2030 снижение заболеваемости
природно-очаговыми
инфекциями до уровня
спорадических случаев,
предупреждение вспышек
инфекционных и
паразитарных
заболеваний, в том числе
заболеваемости особо
опасными инфекциями

распространение
заболеваемости
природно-очаговыми
инфекциями;
возникновение
вспышек
инфекционных и
паразитарных
заболеваний
на территории города,
в том числе
заболеваемости особо
опасными
инфекциями

влияет на
достижение
показателей
1, 2, 2.1, 2.2

Подпрограмма 3 «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы
в медицинских организациях»

3.1 Основное мероприятие 3.1.
Социальная поддержка отдельных
категорий медицинских
работников

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации
города Таганрога

2023 2030 снижение кадрового
дефицита

снижение уровня
квалификации
медицинских
работников,
несоблюдение
требований

влияет на
достижение
показателей
3, 3.1, 3.2

 5

3.2 Основное мероприятие 3.2.
Повышение престижа профессии
медицинского работника

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации
города Таганрога

2023 2030 снижение кадрового
дефицита

невыполнение
мероприятия приведет
к оттоку медицинских
специалистов
из отрасли и к
увеличению дефицита
медицинских кадров

влияет на
достижение
показателей
3, 3.1

»

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога             И.В. Адова

 6

Приложение 2

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от  28.08.2023  № 1819

«Приложение № 4

к муниципальной программе

города Таганрога «Охрана

здоровья граждан»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога «Охрана здоровья граждан»

Номер и наименование
программы, основного

мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной

целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации расходов

Объем
расходов

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР
2023
год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная программа
города Таганрога «Охрана
здоровья граждан»

всего,
в том числе

Х X Х X 59 607,0 6 561,4 7 214,0 7 638,6 7 638,6 7 638,6 7 638,6 7 638,6 7 638,6

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога

902 X Х X 57 591,0 6 309,4 6 962,0 7 386,6 7 386,6 7 386,6 7 386,6 7 386,6 7 386,6

Управление
образования
г. Таганрога

907 X Х X 2 016,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0

 7

Подпрограмма 1
«Профилактика
неинфекционных
заболеваний, в том числе
социально значимых, и
формирование здорового
образа жизни»

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога
902 09 00 01 1 Х X 28 457,6 3 116,4 3 440,0 3 650,2 3 650,2 3 650,2 3 650,2 3 650,2 3 650,2

Основное
мероприятие 1.1.
Создание условий для
оказания медицинской
помощи

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога
902 09 09

01 1 00
21211

240 28 457,6 3 116,4 3 440,0 3 650,2 3 650,2 3 650,2 3 650,2 3 650,2 3 650,2

Подпрограмма 2
«Профилактика
инфекционных заболеваний»

всего,
в том числе

900 Х 01 2 Х Х 2 016,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0

Управление
образования
г. Таганрога

907 09 00 01 2 Х Х 2 016,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0 252,0

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога

902 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 2.1.
Проведение
бактериологических,
серологических,
вирусологических
исследований лицам,
контактным с
инфекционными больными,
заключительной
дезинфекции в очагах
инфекционных заболеваний

Управление
образования
г. Таганрога

907 09 07
01 2 00
21140

612 1 563,2 195,4 195,4 195,4 195,4 195,4 195,4 195,4 195,4

907 09 07
01 2 00
21140

622 452,8 56,6 56,6 56,6 56,6 56,6 56,6 56,6 56,6

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога

902 09 07
01 2 00
21070

244 0 0 0 0 0 0 0 0 0

902 09 07
01 2 00
21140

244 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2.
Проведение информационной
кампании о социально
значимых заболеваниях и
заболеваниях,

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога

902 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0

 8

представляющих опасность
для окружающих в целях
снижения рисков их
распространения

Подпрограмма 3
«Создание благоприятных
условий в целях привлечения
медицинских работников для
работы в медицинских
организациях»

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога
902 09 00 01 3 Х Х 29 133,4 3 193,0 3 522,0 3 736,4 3 736,4 3 736,4 3 736,4 3 736,4 3 736,4

Основное
мероприятие 3.1.
Социальная поддержка
отдельных категорий
медицинских работников

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога

902 0909
01 3 00
11010

360 7 333,4 804,0 887,0 940,4 940,4 940,4 940,4 940,4 940,4

902 09 09
01 3 00
11140

340 11 615,0 1 272,0 1 403,0 1 490,0 1 490,0 1 490,0 1 490,0 1 490,0 1 490,0

902 09 09
01 3 00
11141

240 9 068,0 0 1 232,0 1 306,0 1 306,0 1 306,0 1 306,0 1 306,0 1 306,0

902 09 09
01 3 00
11141

360 1 117,0 1 117,0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 3.2.
Повышение престижа
профессии медицинского
работника

Отдел по охране
здоровья граждан
Администрации

города Таганрога

902 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 0

_____________
Х – отсутствует код бюджетной классификации».

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога              И.В. Адова